DIÁRIO OFICIAL DO

MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO II

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018. • Tiragem de 100 (cem) cópias • Matinhas/PB, 31 de outubro de 2019.

Avenida Governador Antônio Mariz, nº 49, Centro Matinhas-PB, CEP 58128-000, e-mail para publicação
gabinete@matinhas.pb.gov.br Site www.matinhas.pb.gov.br CNPJ 01.612.641/0001-60 Página 1

Atos do Poder Executivo

SETIMO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N°0020/2016

CONTRATO N.º 020/2016

PREGÃO PRESENCIAL N.º010/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHAS

CONTRATADA: MEDONTEC MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO EM

EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS

LTDA

CNPJ : 05.797.987/0001-30

OBJETO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS COM REPOSIÇÃO

DE PEÇAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE SAÚDE.

VIGÊNCIA: O presente termo tem por objeto prorrogar por mais 06 (seis)

meses conforme prevê Clausula Quarta do contrato original. Inicia-se em

03 de Novembro de 2019 até 03 de Maio de 2020.

Fundamento legal: Amparado nos arts. 57, II, § 1o e § 2o; da Lei Federal
n° 8.666/93

Matinhas (PB), 29 de Novembro de 2019.

Maria de Fatima Silva

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019

A Prefeitura Municipal de Matinhas/PB, torna público que fará realizar

através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Av. Governador
Antônio Mariz, 49 - Centro - Matinhas - PB, às 15:00 horas do dia 20 de
Novembro de 2019, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo
menor preço global, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
ELABORAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO
BÁSICO. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Informações: no horário das 13:00 as 17:00 dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 3637-1003.Email:

gabinete@matinhas .pb.gov.br. Site: www.matinhas.pb.gov.br.

Matinhas - PB, 29 de Outubro de 2019.

JONATHAN VIEIRA DA SILVA

Presidente da CPL

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO Nº 012/2019

 O Município de Matinhas, torna público, nos termos dos Arts.
13 e 25, da Lei n° 8.666/93, de 21/06/1993 e Parecer da Assessoria
Jurídica, que reconhece a inexigibilidade de licitação para a celebração da

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO

ARTÍSTICA DO DJ MARCÍLIO NAS FESTIVIDADES DA FESTA

DA LARANJA NO DIA 10 DE NOVEMBRO DE 2019,

PROMOVIDA PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE

MATINHAS/PB. A Contratante pagará à Contratada o valor global de
R$ 5.000,00 (cinco mil reais), em favor de ROSILENE CANDIDO
VIEIRA-ME, inscrita no CNPJ. sob o nº 15.334.991/0001-16, a
contratação poderá ser acobertada por inexigibilidade de licitação, nos
termos do Art. 25, inciso III, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações
o disposto nos Arts. 26 e 61 da referida Lei.

Matinhas, 14 de Outubro de 2019.

MARIA DE FÁTIMA SILVA

Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°075/2019

INEXIGIBILIDADE N°012/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHAS

CONTRATADA: ROSILENE CANDIDO VIEIRA-ME

CNPJ: 15.334.991/0001-16

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO

ARTÍSTICA DO DJ MARCÍLIO NAS FESTIVIDADES DA FESTA DA

LARANJA NO DIA 10 DE NOVEMBRO DE 2019, PROMOVIDA

PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHAS/PB.

VALOR TOTAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais)

VIGÊNCIA: Até o final do exercício financeiro de 2019

Matinhas (PB), 14 de Outubro de 2019.

MARIA DE FÁTIMA SILVA

PREFEITA MUNICIPAL

mailto:gabinete@matinhas.pb.gov.br
http://www.matinhas.pb.gov.br/
http://www.matinhas.pb.gov.br/